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گزارش سند تحویل و تحول شهر تهران فرصت راستی آزمایی در صحن شورای شهر را پیدا نکرد

گزارشی که نخوانده به بایگانی رفت
شــرق: صفحه نخست روزنامه همشــهری، ارگان رسانه ای شــهرداری تهران، در 
بیســت وپنجم مرداد بیش از آنکه به صفحه نخست یک روزنامه باسابقه شباهت 
داشــته باشد، به دفتر نقاشی نوه شهردار تهران شــباهت داشت؛ این توصیف یک 
روزنامه نگار قدیمی اســت که با افســوس از روزهای اوج این روزنامه گفته است. 
در گزارشــی که دستمایه این تصویرسازی قرار گرفته شده عملکرد مدیریت گذشته 
در برابر مدیریت کنونی قرار گرفته و ادعاهایی با گذشــت دو ســال از شروع به کار 
مدیریت شهری دوره ششم نســبت به عملکرد مدیریت شهری دوره پنجم مطرح 
شــده اســت؛ ادعاهایی که نویســنده نیمه خالی اش را به مدیریت شهری گذشته 
نســبت داده و نیمه پر آن را نتیجه عملکرد زاکانی می داند. البته ممیزی عملکرد 
دوره پنجم مدیریت شهری پیش تر از آنکه محبوب شهردار تهران و روزنامه نگاران 
حامی اش در همشــهری باشد، مورد توجه اعضای شــورای ششم بود و بر همین 
اســاس اعضای شــورای ششم شــهر تهران بعد از اینکه شــهردار منتخب شان را 
انتخــاب کردند و تا اســتقرار شــهردار برای شــهرداری سرپرســتی تعیین کردند، 
بلافاصلــه و بی هیچ تأخیری به ســراغ راســتی آزمایی گــزارش عملکرد مدیریت 
شــهری دوره پنجم رفتند و در ۱۹ مرداد ۱۴۰۰ ســومین مصوبه خــود را با اکثریت 
آرا به الزام شــهرداری برای بررسی و راســتی آزمایی گزارشی اختصاص دادند که 
حناچی شهردار پیشــین تهران در دویست ونودونهمین جلسه دوره پنجم با عنوان 
«ســند تحویل و تحول شــهر تهران» ارائه کرده بود. گزارشــی که مدیران منصوب 
زاکانــی با واکاوی گزارش حناچی آن را در خرداد ۱۴۰۱ یعنی ۱۰ ماه بعد از تصویب 
مصوبه شورا با عنوان «خلاصه گزارش مدیریتی تحویل و تحول شهرداری تهران در 
شــهریور ماه ۱۴۰۰» تهیه و به شورای شهر ارائه کردند؛ گزارشی که تا امروز برخلاف 
نص صریح مصوبه شــماره ۹۲۴۵ شورای ششم برای راستی آزمایی و شفاف سازی 
از عملکرد دوره پنجم و اطلاع رسانی به شهروندان نه در شورا قرائت شده است و 

نه شورا یا شهرداری آن را منتشر کرده اند.
بهروز شــیخ رودی، معاون محاسبات و پایش عملکرد شــورای پنجم، با اشاره 
به گزارش روزنامه همشــهری به «شرق» گفت: این دســت مقایسه ها آن هم بعد 
از گذشــت دو سال از اســتقرار مدیریت شهری دوره ششم پاســخ دهنده مطالبات 
و پرسش های شــهروندان درباره عملکرد مدیریت زاکانی بر شهرداری نیست. اگر 
مدیریت شــهری دوره ششم در گزارش آنچه از مدیریت شهری دوره پنجم تحویل 
گرفته صادق است، چرا به جای آنکه مطابق مصوبه شورای شهر در مصوبه «الزام 
شهرداری تهران به تهیه سند تحویل و تحول شهر و شهرداری تهران» که بر اساس 
آن شــهرداری با مدیریت جدید مکلف شد به منظور راستی آزمایی، شفاف سازی و 
اطلاع رســانی به شهروندان، ســندی دقیق و مطابق واقعیت ها را تهیه و به شورا 
ارائــه کند، پس از ارائه گزارش شــهرداری به شــورا، آن را قرائــت نکردند و برای 
اطلاع رســانی به شهروندان که ادعا شــده بود این سند برای همین باید تهیه شود، 
منتشــر نکردند؟! اینکه به جای قرائت و انتشــار گزارش راستی آزمایی سند تحویل 
و تحــول دوره پنجم یک روز بیاینــد و از انبارهای خالی مترو حرف بزنند و یک روز 
دیگر ادعا کنند شهرداری به مدت سه ماه در سال ۱۳۹۹ با وام اداره می شده است 
و ادعاهای غیرمســتند و خلاف واقعیتی از این دســت، آخرش به نوشتن انشاهایی 
این چنینی ختم می شــود! به هر حال اگر مدیریت شهری دوره ششم اهل شفافیت 

و صداقت با شهروندان بود، مطابق ادعای مطرح شده در متن مصوبه باید به جای 
این حرف ها گزارش راســتی آزمایی سند تحویل و تحول مدیریت شهری دوره پنجم 

را منتشر کرده و در دسترس عموم قرار می داد.
این کارشــناس مالیه و اقتصاد شهری با اشــاره به تجربه مدیریت شهری دوره 
پنجم در این زمینه گفت: در ابتدای دوره پنجم، شــهرداری تهران مکلف شد ظرف 
مدت صد روز گزارش تحویل و تحول شــهرداری یعنی آنچه را از مدیریت شــهری 
دوره چهــارم تحویل گرفته اســت، تهیه و ارائه کند. شــهرداری ایــن گزارش را با 
جزئیات تهیه کرد و خلاصه گزارش در جلســه رســمی و علنی شورا توسط نجفی 
شهردار وقت قرائت شــد و گزارش برای اطلاع عموم منتشر شد. این گزارش البته 
به مذاق مدیران شــهری دوره چهــارم خوش نیامد و برخی مدیــران آن دوره که 
اکنون از اعضای شــورا هســتند، در نقد آن گزارش صحبت های زیادی کرده اند. اما 
از همه حرف های این مدیران پیشــین و اعضای فعلی شــورای شهر، چیزی درباره 
خلاف واقع بودن ســند تحویــل و تحول دوره پنجم در گزارش راســتی آزمایی که 
توسط مدیران زاکانی تهیه شده، تا به حال بیرون نیامده است. در واقع باید بگوییم 
چون ســند تحویل و تحــول دوره پنجم مطابق واقعیت بود و از راســتی آزمایی و 
تطبیق آن با واقعیت ها چیزی به عنوان دستاویز گیر اعضای شورای ششم نمی آمد، 
بی خیال آن شــدند؛ وگرنه چرا شــورایی که در ۱۹ مــرداد ۱۴۰۰ یعنی تنها پنج روز 
پس از تشــکیل اولین جلسه اش و بعد از انتخاب شــهردار به سراغ راستی آزمایی 
عملکرد دوره پنجم می رود باید نسبت به تأخیر ۱۰ماهه شهرداری در ارائه گزارش، 
قرائت گزارش در صحن شــورا و انتشــارش برای اطلاع شهروندان مطابق مصوبه 

بی تفاوت باشد!
شیخ رودی در ادامه با اشاره به ارائه گزارش راستی آزمایی سند تحویل و تحول 
شــهرداری دوره پنجم توســط زاکانی به شورای شــهر گفت: آقای زاکانی اگر این 
ادعاهایی که درباره مدیریت شــهری دوره پنجم مطرح می کند راست است چرا در 
گزارش خرداد ۱۴۰۱ با عنوان «خلاصه گزارش مدیریتی تحویل و تحول شــهرداری 
تهران در شــهریور ماه ۱۴۰۰» ردی از طرح مســائلی مثل اداره شهرداری با وام و... 
نمی بینیم؟ حتی درباره گران کردن تهران و نظریاتی از این دست هم در این گزارش 
۱۵صفحه ای حرفی زده نشــده اســت یا جایی نمی بینیم گفته شــده باشد گزارش 
تحویــل و تحول دوره پنجم خلاف واقع بوده و واقعیت این اســت! از طرف دیگر 
آقای چمران باید پاسخ دهند چرا این گزارش در موعد مقرر در صحن شورا قرائت 
نشده و برای اطلاع شهروندان منتشر نشده است؟ بالاخره اگر چمران و زاکانی اهل 
شفافیت هستند چرا این گزارش را مطابق آنچه در مصوبه شورا مطرح شده است، 
برای اطلاع شهروندان منتشــر نکرده اند تا مردم تهران بدانند نتیجه راستی آزمایی 
گزارش مدیریت شهری دوره پنجم چه بوده است. آقایان از چه چیزی می ترسیدند 
که این گزارش را نه در دســتور کار شورا قرار دادند و نه در سامانه شفافیت منتشر 
کردند! بالاخره این مصوبه شــورای ششم است و گزارش هم توسط مدیران زاکانی 
برای راستی آزمایی گزارشی که حناچی و همکارانش در دوره پنجم ارائه شد تهیه 
شــده است. همین عدم توجه به ارائه گزارش راستی آزمایی در جلسه رسمی شورا 
یا انتشــار آن برای عموم نشــان دهنده واقعیت های بسیاری اســت. به هر حال با 
انتشــار گزارش راستی آزمایی راه برای آمارســازی ها و به گردن مدیریت دوره قبل 

انداختن بســته می شــد و واضح اســت چرا چمران و زاکانی برخلاف ادعاهایشان 
درباره شفافیت و... به این گزارش روی خوش نشان نمی دهند. این کارشناس مالیه 
و اقتصاد شــهری در ادامه افزود: وقتی رئیس پرســابقه شــورای ششم از اجرای 
مصوبه ای که خودش تصویب و برای اجرا به شــهرداری ابلاغ کرده شــانه خالی 
می کند و ترجیح می دهد گزارش راستی آزمایی سند تحویل و تحول مدیریت شهری 
دوره پنجم در شــورا ارائه نشود، طبیعی اســت که روزنامه نگاران هوادار شهردار 
تهران برای نشــان دادن کارآمدی زاکانی در اداره شــهر با انتخاب شــاخص هایی 
گزینشــی و بخشی، مطلبی بنویسند که بیشتر به انشا با موضوع موفقیت زاکانی در 
اداره شهرداری شبیه است. البته این انشانوشتن ها به انکار واقعیت های موجود در 
شــهر و پیش چشــم مردم کمکی نمی کند؛ به هر حال اوضاع نظافت شهر آن قدر 
خراب اســت که زاکانی برای این وظیفه ذاتی شــهرداری، مدیری را که مسئولیت 
مســتقیم رفت و روب و جمع آوری زباله در ســطح شــهر متوجه ســازمان تحت 
مدیریتش اســت، در حکمی دیگر به عنوان مسئول نظافت شهر منصوب می کند. 
خب نویســندگان انشــا چرا فراموش کرده اند که به مقایســه نظافت شهر در سال 
۱۳۹۹ یعنی اوج کرونا و قرنطینه های ناشــی از آن بــا این دوره بپردازند؟! بالاخره 

انشانوشتن درست هم مثل تخریب درست ساختمان های غیرمجاز هنر است.
معاون محاســبات و پایش عملکرد شــورای پنجم در ادامه با اشاره به کسب 
درآمد مدیریت شــهری دوره ششــم از محل مازاد تراکم گفت: در مدیریت شهری 
دوره ششم تا پایان سال ۱۴۰۱ شهرداری با سکانداری زاکانی از محل عوارض مازاد 
تراکم رقمی بالغ بر ۲۱ هزار و ۴۵۳ میلیارد تومان منابع از محل عوارض مازاد تراکم، 
درآمد کســب کرده اســت، در حالی که مجموع درآمد کسب شده توسط مدیریت 
شــهری از محل عوارض مازاد تراکم در طول چهار ســال ۱۵ هــزار و ۷۸۳ میلیارد 
تومان بوده اســت که نشان می دهد تراکم فروشــی در دوره مدیریت شهری ششم 
رونــق پیدا کرده و برخــلاف گفته زاکانی که ادعای نفروختن حتی یک ســانتی متر 
تراکم را مطرح می کند، کار تراکم فروشی شهرداری تحت مدیریت او از این حرف ها 
گذشــته است. به هر رو خوب اســت هواداران زاکانی به رکوردشکنی او در کسب 
درآمد از محل مازاد تراکم توجه داشــته باشــند و یادشــان باشــد تراکم فروشــی 
۲۱ هزار میلیارد و ۴۵۳ میلیارد تومانی شــهردار محبوبشــان در کمتر از دو سال را از 

قلم انداخته اند!
این کارشناس مالیه و اقتصاد شــهری تخفیف تا ۴۰ درصدی شهرداری در سال 
گذشــته را یادآور شــد و گفت: در این گزارش کار، چرا تخفیف بی سابقه شهرداری 
در طول تاریخ بلدیه به بســازبفروش ها از قلم افتاده اســت و در آخر اینکه تنها در 
دوره مدیریت زاکانی بر شهرداری تهران ما شاهد تخفیف ۴۰ درصدی بوده ایم و در 
هیچ یک از ادوار پیشــین مدیریت شهری تخفیفی با این سطح و رقم وجود نداشته 
است. به هر حال وقتی با افتخار می گویند زاکانی خزانه شهرداری را پر کرده است، 
شــجاعت این را هم داشته باشند و بگویند این خزانه با تخفیف ۴۰ درصدی پر شده 
اســت. البته در نقطه مقابل باید توجه داشته باشیم مدیریت شهری دوره پنجم در 
ســال ۱۳۹۹ یعنی اوج کرونا، شــهر را با تخفیف تا ۲۵ درصد اداره کرد، اما در سال 
۱۴۰۱ و هنگامی که هیچ خبری از کرونا نبود، زاکانی برای پرکردن خزانه شــهرداری 
دســت به دامن تخفیــف ۴۰ درصدی شــد؛ تخفیفی که به نفع بســازبفروش ها و 

برخلاف عدالت بود.

 حقوق حیوانات

ارتباط گرمای هوا و رعایت حقوق حیوانات
ســپهر سلیمی: گفته می شود تابستان امسال زمین ما گرم ترین روزهای خود از زمان ثبت 
اطلاعات را تجربه می کند. تغییرات آب و هوایی ناشــی از فعالیت های انسانی مهم ترین 
دلیل افزایش دمای زمین است. در این نوشته به برخی از مهم ترین موارد بی توجهی به 
حقوق حیوانات که موجب گرم شــدن زمین می شــود، اشاره خواهم کرد؛ هرچند سخن 
جدیدی نیست، اما بی توجهی به این موارد نشان می دهد همچنان باید بارها تکرار کرد، 
شاید گوش شنوایی باشد. صنعت دامپروری با تولید و کشتار بیش از ۷۵ میلیارد حیوان 
در مزارع صنعتی موجب انتشــار ۱۶٫۵ درصد از کل گازهای گلخانه ای جهان می شود. 
این مقدار برابر است با کل گازهای گلخانه ای تولید شده در صنعت حمل ونقل در جهان . 
در بین گازهای گلخانه ای، متان یکی از قوی ترین گازهاست؛ زیرا در به دام انداختن گرما 
بسیار اثرگذار عمل می کند. وقتی صحبت از کاهش غلظت گازهای گلخانه ای می شود، 
بیشــترین توجه بر روی دی اکســیدکربن اســت که مدت طولانی تری در جو زمین باقی 
می ماند؛ اما در یک بازه زمانی صدســاله ثابت شده اســت که گاز متان ۲۸ برابر قوی تر 
از دی اکسیدکربن عمل می کند. یکی از بزرگ ترین منابع انتشار متان حیواناتی هستند که 
برای تولید گوشت پرورش داده می شوند؛ به ویژه گاو، گوسفند و بزها. صنعت دامپروری 
به تنهایی حدود ۳۲ درصد گاز متان موجود در جهان را تولید می کند. یکی دیگر از گازهایی 
 (N2O) که به مقدار زیاد در صنعت دامپروری تولید می شود، گاز دی نیتروژن مونوکسید
است. این گاز در یک بازه زمانی صدساله در به دام انداختن گرمای جو ۲۷۳ برابر قوی تر 
از دی اکســیدکربن عمل می کند. این گاز در پروســه تولید کود حیوانات مزرعه ای ایجاد 
می شــود. جنگل زدایی یکی دیگر از جنبه های تجاوز به زیستگاه حیوانات  وحشی است 
که منجر به افزایش دمای زمین می شــود. افزایش تقاضای جهانی برای تولید گوشت و 
لبنیات به توسعه زمین های کشاورزی جهت تولید غذای حیوانات منجر شده و جنگل ها 
از بزرگ ترین قربانیان ایجاد مزارع جدید هســتند. گفته می شــود ۸۰ درصد جنگل زدایی 
صورت گرفته در آمازون برای ایجاد دامداری یا مزارع تولید خوراک دام انجام شده است. 
با وجود اینکه ۷۷ درصد کل زمین های کشاورزی جهان برای صنعت دامپروری استفاده 
می شــوند، ولی کمتر از ۴۰ درصد پروتئین و حدود ۱۸ درصد کالری مورد اســتفاده بشر 
از خوردن محصولات حیوانی به دســت می آید . با اینکه صنعت دامپروری تنها بخش 
مؤثر در ایجاد بحران اقلیمی نیســت، اما یکی از مهم ترین هاســت؛ به شکلی که گفته 
می شود حتی اگر استفاده از سوخت های فسیلی به طور کامل حذف شود، باز هم بدون 
تغییر در عادات غذایی قادر به پیشــگیری از فاجعــه تغییر اقلیم نخواهیم بود. نابودی 
وسیع جنگل ها اثرات محیط زیستی شدیدی دارد. تخریب یا سوزاندن بخش های بزرگی از 
جنگل موجب ورود مقادیر بالای گاز دی اکسیدکربن به جو می شود. ازبین رفتن جنگل ها 
همچنین ظرفیت زمین در فرایند ذخیره ســازی کربن را کاهش می دهد و همین مسئله 
باعث افزایش آلودگی بیشتر جو زمین با دی اکسیدکربن تولید شده از دیگر منابع می شود. 
جنگل ها مهم ترین ابزار دفاعی زمین در برابر تغییرات اقلیمی محسوب می شوند و اینک 
صنعت دامپروری با از بین بردن این ســد دفاعی موجب تشدید بحران اقلیمی می شود. 
به تازگی رئیس ســازمان منابع طبیعی کشــور اعلام کرده بود سالانه ۷۰۰ میلیون نهال 
به وســیله دام ها در جنگل های هیرکانی خورده می شــوند. صنعت ماهیگیری از دیگر 
وجــوه تجاوز به حقوق حیوانات اســت که نقش مهمی در افزایــش دمای زمین دارد. 
اقیانوس ها از بزرگ ترین مراکز جذب کربن بر روی کره زمین هســتند. تخریب زیست بوم 
اقیانوس هــا از طریق صنعت ماهیگیری نقش درخور  توجهی در تغییرات اقلیمی دارد. 
علف های دریایی ۱۰ درصد ظرفیت اقیانوس ها برای نگهداشتن کربن را تشکیل می دهند 
و نقش کلیدی در کند کردن روند تغییر اقلیم دارند و یکی از زیستگاه های مهم جانوران 
در اقیانوس ها هســتند. علف های دریایی ۳۵ برابر ســریع تر از جنگل های بارانی باعث 
جذب کربن می شــوند. صنعت ماهیگیری با آســیب به اکوسیستم دریایی باعث آسیب 
به این چرخه می شــود. تحقیقی نشــان داده است که آسیب وارده به علف های دریایی 
به واسطه صنعت ماهیگیری، به اندازه کل صنعت حمل  و  نقل هوایی موجب انتشار گاز 

دی اکسید کربن می شود.

تهران گرم تر می شود
بر اســاس اعلام اداره کل هواشناسی اســتان تهران، وضعیت جوی این استان وزش 
باد شــدید در نواحی جنوب غربی و ارتفاعات اســتان و افزایش تدریجی دما پیش بینی 
می شود. بر اســاس بررسی نقشــه های پیش یابی و تحلیل الگوهای پیش بینی عددی، 
وضعیت جوی اســتان تهران در پنج روز آینده آسمانی صاف تا کمی ابری و در ساعات 
بعدازظهر و شــب گاهی همراه با وزش باد و در نواحی جنوب غربی و ارتفاعات استان 
گاهی افزایش ســرعت وزش باد پیش بینی می شــود. در سه روز آینده در نواحی پرتردد 
شــهری گاهی کاهش نســبی کیفیت هوا و در ارتفاعات گاهــی افزایش ابر مورد انتظار 
اســت. همچنین از امروز تا شــنبه هفته آینده (۲۶ تا ۲۸ مرداد) روند تدریجی افزایش 
دما در ســطح استان پیش بینی می شود. در نیمه اول هفته آینده با گذر امواجی ضعیف 
از شــمال استان، افزایش ابر در نواحی شمالی و رخداد بارش پراکنده در ارتفاعات مورد 
انتظار است. بر اساس این گزارش، آسمان تهران امروز (۲۶ مرداد) صاف و گاهی افزایش 
باد با حداقل دمای ۲۴ و حداکثر دمای ۳۵ درجه سانتی گراد و در روز جمعه (۲۷ مرداد) 
صاف، در بعد از ظهر قسمتی ابری و گاهی افزایش باد با حداقل دمای ۲۵ و حداکثر دمای 
۳۷ درجه سانتی گراد پیش بینی می شود. طبق اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، 
ایستگاه فرودگاه امام خمینی (ره) با بیشینه دمای ۳۷ درجه سانتی گراد، گرم ترین ایستگاه 

استان تهران در ۲۴ ساعت گذشته گزارش شده  است.

چالش  وزارت بهداشت با تأمین اجتماعی 
در اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری

معاون پرستاری وزارت بهداشت با اشاره به روند اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات 
پرســتاری در مراکز درمانی گفت: در زمینه پرداخت ها بیشترین مشکل با سازمان تأمین 
اجتماعی است که با فشار و پیگیری هایی که داشتیم، اولین پرداختی بر این مبنا را اسفند 
۱۴۰۱ انجــام دادند و پس از آن هم پرداخت دیگری نداشــتند. دکتــر عباس عبادی در 
گفت وگو با ایســنا، درباره آخرین اخبار از اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات پرســتاری، 
گفت: در ســال ۱۴۰۱ مبلغ ثابتی از سوی مجلس شورای اسلامی برای این قانون در نظر 
گرفته شد که شامل پنج هزار میلیارد تومان به اضافه کارانه سنتی بود که متأسفانه تنها 
۷۰ درصد از رقم مذکور تخصیص داده شــد و ســازمان برنامه و بودجه ۳۰ درصد مبلغ 
را بدهکار وزارت بهداشــت و مراکز ارائه دهنده خدمت است؛ اما امیدواریم با مکاتبات و 
پیگیری های دوستان در معاونت توســعه وزارت بهداشت، دریافت این وجه از سازمان 
برنامه و بودجه محقق شــود. او افزود: در ســال جاری خوشبختانه تأمین بودجه قانون 
تعرفه گذاری خدمات پرستاری وارد سرانه سلامت شد تا تعرفه پرستاری هم مانند تعرفه 
پزشکی سقف و کف نداشته باشد و بر اساس میزان خدمتی که هر همکار انجام می دهد، 
ضریب اشــغال تخت، مراجعه بیماران و اســنادی که از سوی مراکز به بیمه ها ارسال و 
 K تأیید می شــود، اعتبارات پرداخت شود. عبادی ادامه داد: با توجه به افزایش ضرایب
پرســتاری و ضریب ریالی، برآورد ما این اســت که دریافتی همکاران نسبت به سال قبل 
خیلی بهتر شود. دیگر قرار نیست مانند گذشته کارانه در کشور تقریبا ثابت باشد. در مدل 
جدید به میزان خدمت تولیدشده نگاه می کنیم؛ بنابراین شاید مرکزی باشد که مراجعات 
پایین تری داشته باشد و دریافتی همکاران هم کم باشد، اما در منطقه دیگری که به لحاظ 
بستری بیماران پرتردد است،  دریافتی پرستاران هم بیشتر می شود. او در پاسخ به سؤالی 
درباره پرداخت مطالبات اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری در سه ماهه پایانی 
سال ۱۴۰۰، تصریح کرد: در نهاد ریاست جمهوری توافق شد که این رقم پرداخت شود و 
قرار بود برای پرداخت به پرستاران برای مدت یادشده، سازمان تأمین اجتماعی، سازمان 
برنامه و بودجه و بیمه ســلامت یا وزارت بهداشت هرکدام یک سوم از مبلغ را پرداخت 

کنند که این اتفاق نیفتاد. 

هشدار پلیس درباره عواقب همراه داشتن یا مصرف 
مواد مخدر و داروهای ممنوعه در سفر اربعین

رئیــس پلیس مبارزه با مــواد مخدر فراجا بر ضرورت صیانت و پیشــگیری از وقوع 
هرگونه رویداد ناخوشــایند برای زوار کشورمان با توجه به نزدیک شدن به مراسم اربعین 
حسینی (ع) و سفر خیل عظیمی از هم وطنان به کشور عراق تأکید کرد و افزود: پلیس از 
یک ســو با هدف صیانت از عزت و اعتبار هم وطنان و از سوی دیگر با هدف پیشگیری از 
عواقب همراه داشــتن یا مصرف مواد مخدر و داروهای ممنوعه در سفر اربعین درصدد 
آگاه ســازی و اطلاع رســانی به زوار گران قدر کربلای معلی است. ســردار ایرج کاکاوند 
در نشســت هم اندیشی با فعالان فضای مجازی و رســانه ای کشور، ضمن گرامیداشت 
یاد و خاطره شــهدای انقلاب اســلامی، مدافعان حریم و حرم، شــهدای عرصه نظم و 
امنیت به ویژه شــهدای مبارزه با مواد مخدر، حضور فعالان فضای مجازی و رســانه ای 
در این نشســت را مغتنم شمرد و اظهار کرد: امروزه مبارزه با پدیده شوم اعتیاد به عنوان 
موضوعی اجتماعی و فرهنگی و در ارتباط با انســان، پدیده ای بســیار پیچیده و دشــوار 
اســت. او ادامه داد: ضرورت دارد با رویکرد و نــگاه اجتماعی در عرصه مبارزه با اعتیاد 
بــا بهره گیری از ظرفیت های عظیم اجتماعی و فرهنگی همه دســتگاه های مســئول و 
تأثیرگذار در این مســیر، گام های استوارتری را برداریم. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
فراجــا در ادامه بهره مندی از اقدامات و فعالیت های پیشــگیرانه را یکی از اولویت های 
اصلی حوزه اجتماعی در برخورد با این بلیه شــوم برشــمرد و اظهــار کرد: بدون  تردید 
یکی از معضلات و چالش های اصلی امروز جامعه، گرایش نســل جوان به سوءمصرف 
مواد مخدر و تحمیل هزینه های بسیار سنگین بر خانواده هاست. امیدواریم با هم افزایی و 
تشریک مساعی در قالب برنامه های پیشگیرانه و تأثیرگذار اجتماعی بتوانیم تا حد زیادی 
از دغدغه های بحق خانواده ها در این زمینه بکاهیم. سردار کاکاوند کارکنان پلیس مبارزه 
با مواد مخدر را جهادگران فی سبیل االله دانست و خاطرنشان کرد: پلیس مبارزه با مواد 
مخدر فراجا با اســتعانت از آیه ۳۲ سوره مبارکه مائده «وَ مَنْ اَحْیَاهَا فَکَانَّمَا احْیَا النّاسَ 
جَمِیعاً: هر کسی جان یک نفر را نجات دهد مانند این است که جان همه مردم را نجات 
داده اســت»، بی وقفه در حال پیکار و نبرد با اهریمنان و برهم زنندگان امنیت و آسایش 
شــهروندان از مرز تا مرکز است و در این راه تا سرحد شهادت پیش می رود و قدمی پس 
نمی گذارد. او اضافه کرد: از مجموعه پلیس مبارزه با مواد مخدر می توان به عنوان یکی 
از مؤلفه های تأمین امنیت پایدار در ایران اســلامی نام برد. بی گمان این احساس امنیت 
مرهون خون پاک شهدای گران قدری است که در این عرصه سر از پا نشناختند و با ایثار و 

ازخودگذشتگی جان خود را نثار برقراری نظم و امنیت در کشور کردند.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا در این نشست همچنین بر ضرورت صیانت و 
پیشگیری از وقوع هرگونه رویداد ناخوشایند برای زوار کشورمان با توجه به نزدیک شدن 
به مراســم پرشور اربعین حسینی (ع) و ســفر خیل عظیمی از هم وطنان به کشور عراق 
تأکید کرد و افزود: پلیس از یک سو با هدف صیانت از عزت و اعتبار هم وطنان و از سوی 
دیگر با هدف پیشگیری از عواقب همراه داشتن یا مصرف مواد مخدر و داروهای ممنوعه 

در سفر اربعین درصدد آگاه سازی و اطلاع رسانی به زوار گران قدر کربلای معلی است.

اخبــار  برگـزیده


